2

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 _________________________________________________________________
____________ 							                     № ________
г. Оренбург

О внесении изменений в постановление Правительства
Оренбургской области от 20 июня 2016 года № 430-п

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Оренбургской области от 20 июня 2016 года № 430-п «Об утверждении правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Оренбургской области» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 13 февраля 2017 года № 102-п, от 20 ноября 2017 года № 816-п, от 16 мая 2018 года № 277-п, от 6 мая 2022 года № 429-п, от 11 августа 2022 года № 884-п, от 27 декабря 2022 года № 1545-п, от 26 декабря 2023 года № 1388-п, от 06 августа 2024 года № 692-п, от 25 декабря 2024 года № 1240-п)  следующие изменения:
1.1. Абзац третий пункта 2 постановления изложить в новой редакции:
«в целях реализации мероприятий, возникающих при ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате прохождения весеннего паводка на территории Оренбургской области в 2024 году, источником финансового обеспечения которых в том числе являются средства резервного фонда Правительства Российской Федерации или средства федерального бюджета, предусмотренные на реализацию мероприятий государственных программ Российской Федерации.».
1.2. В приложении № 2 к постановлению:
пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Настоящие Правила устанавливают общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Оренбургской области, предоставляемых в целях реализации мероприятий, возникающих при ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате прохождения весеннего паводка на территории Оренбургской области в 2024 году, источником финансового обеспечения которых в том числе являются средства резервного фонда Правительства Российской Федерации или средства федерального бюджета, предусмотренные на реализацию мероприятий государственных программ Российской Федерации (далее - субсидия (субсидии)), а также порядок определения и установления предельного уровня софинансирования (процентов) объема расходного обязательства муниципального образования Оренбургской области (далее - муниципальное образование (муниципальные образования)).
Пункт 5 дополнить новым абзацем:
[bookmark: _GoBack]«В отношении субсидий, источником финансового обеспечения которых в том числе являются средства федерального бюджета, предусмотренные на реализацию мероприятий государственных программ Российской Федерации, Правила предоставления субсидий формируются в том числе с учетом положений нормативных правовых актов, устанавливающих порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов из федерального бюджета.»;
пункты 7-14 считать пунктами 8-15.
2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор                                                                                         Е.А. Солнцев

image10.png

image1.png